Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28.05. 2018                                                   № 18

с. Крутиха

О внесении изменений и дополнений в решение очередной

третьей сессии районного Совета депутатов седьмого

созыва от 20.12.2017 № 59 «О районном бюджете на 2018 год»

        В соответствии со  ст. 28 Устава муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края районный Совет депутатов   Р Е Ш И Л:

      1.Внести в решение  очередной  сессии районного Совета депутатов седьмого

созыва от 20.12.2017  № 59 «О районном бюджете на 2018 год»  изменения и до-

полнения  и направить главе района для подписания и опубликования в установ-

ленном порядке.

       2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых ак-

тов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Администрации

района.

      3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию рай-

онного  Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и экономической поли-

тике  (Пухначев А.А.)

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                                   С.П.Жданова

                                                                                              Принято районным Советом

                                                                                                              депутатов  28.05. 2018  № 18

Изменения и дополнения

в решение районного Совета депутатов седьмого созыва от 20.12.2017  № 59

«О районном бюджете на 2018 год»

    1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  районного бюджета:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета – 234 520,6

 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-

гих бюджетов, – 190 530,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета –237 880,8 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального  долга Крутихинского района   на 1 января

2018 года –  25 100,0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 3 360,2 тыс. рублей».

          2) приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5 к решению районного Совета депутатов от  20.12.2017  № 59

«О районном бюджете на 2018 год»

          Объём поступления доходов районного бюджета  на 2018  год
Код бюджетной

классификации

Наименование показателя Сумма

(тыс.руб.)

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 612,2

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 21 000,0

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи с применением упро-

щённой системы налогообложения

2 176,0

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов

деятельности

2 500,0

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 568,0

10800000000000000 Государственная пошлина 678,0

10300000000000000 Акцизы 3 690,2

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 378,0

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах поселений, а

также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

6 750,0

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления муниципальных

районов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества бюджетных и муниципальных автономных уч-

реждений)

672,0

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 73,0

11402053050000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казённых) в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

50,0

11406014100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые  рас-

положены в границах поселений

100,0

11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов муниципальных районов

3 906,0

11600000000000000 Штрафы 588,0

11705050050000180 Прочие неналоговые доходы 239,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 43 990,2

 Поступления из краевого бюджета всего, 189 812,6

 в том числе:

 Дотация, в том числе: 15 036,0

20215001050000151 - на выравнивание бюджетной обеспеченности  муници-

пальных районов

11 739,0

20201003050000151 - на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

3 297,0

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 79 246,8

20202999000000151 -на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения

400,0

20229999050000151 на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 4 809,0

20229999050000151 -на развитие системы отдыха и укрепления здоровья детей 252,0

20220077050000151 -на капитальные вложения (станция водоочистки питьевой

воды с.Крутиха)

40 005,0

20225097050000151 -на мероприятия по созданию в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в сельской местности, условий

для занятий физической культурой и спортом

500,0

20225567050000151 -улучшение жилищных условий граждан , проживающих в

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов

2 321,7

20229999050000151 -расходы на реализацию мероприятий краевой адресной

инвестиционной программы (выборочный капитальный

ремонт МБОУ «Крутихинская средняя общеобразователь-

ная школа»)

7 462,0

20229999050000151 -на реализацию мероприятий краевой адресной инвестици-

онной программы - реконструкция здания МКУК «Крути-

хинский дом культуры»

16 800,0

20229999050000151 -субсидия на финансовое обеспечение мероприятий, свя-

занных с обеспечением стабильного водоснабжения насе-

ления

1 106,1

20229999050000151 -субсидия на частичную компенсацию дополнительных

расходов местных бюджетов по оплате труда работников

муниципальных учреждений в связи с увеличением в 2018

году минимального размера оплаты труда

5 591,0

 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий

Российской Федерации и  Алтайского края:

95 529,8

20235118050000151 -на осуществление полномочий по первичному воинскому

учёту на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты

556,6

20203024050000151

- на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности по-

селений

363,9

20203024050000151

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего (полного)

общего образования, а также дополнительного образования

в общеобразовательных учреждениях

65 306,0

20203024050000151

-на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования в муниципальных дошкольных органи-

зациях

10 949,0

20203024050000151

-на функционирование комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав

234,0

20203024050000151 -на функционирование административной комиссии при

Администрации района

198,0

20230027050000151 -на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье,

а также на вознаграждение, причитающееся  приёмному

родителю

11 728,0

20202024050000151 -на организацию и осуществление деятельности по опеке и

попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставши-

мися без попечения родителей

234,0

20202024050000151 - на компенсационные выплаты на питание учащимся, обу-

чающимся в муниципальных общеобразовательных учреж-

дениях, нуждающихся в социальной поддержке

445,0

20202024050000151 -на осуществление полномочий по составлению списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации

37,3

20202024050000151 -на исполнение государственных полномочий по отлову и

содержанию безнадзорных животных

36,0

20202024050000151 - на компенсацию части родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные програм-

мы дошкольного образования в организациях, осуществ-

ляющих образовательную деятельность

1 403,0

20240014050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопро-

сов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

1 101,8

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-384,0

 Всего доходов 234 520,6

3) приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6 к решению районного Совета депутатов от  20.12.2017  № 62

«О районном бюджете на 2018 год»

                          Расходы  районного бюджета на 2018  год
Наименование

Сумма

(тыс.руб.)

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 15 734,0

-содержание районной Администрации  9 603,0

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюд-

жетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увели-

чением в 2018 году минимального размера оплаты труда

849,0

-расходы на исполнение судебных актов 61,0

-содержание районного Совета депутатов 328,1

-содержание административной комиссии при Администрации района 151,4

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 507,1

-расходы на функционирование административных комиссий при администраци-

ях сельсоветов

46,6

-резервный фонд Администрации района  50,0

-содержание комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 3 838,5

-расходы на исполнение судебных актов 69,0

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюд-

жетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увели-

чением в 2018 году минимального размера оплаты труда

173,0

-районная программа «Улучшение условий охраны труда на территории района

на 2016-2018 годы»

10,0

-Программа «Профилактика наркомании  и противодействие незаконному оборо-

ту наркотиков на территории Крутихинского района на 2015-2018гг»

5,0

-программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в Крутихинском

районе на  2015-2018гг»

5,0

-на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

37,3

02.Национальная оборона 556,6

-осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

556,6

03. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в том

числе:

538,8

-содержание Единой дежурной диспетчерской службы 478,8

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 50,0

-программа «Профилактика правонарушений и преступлений на территории рай-

она на 2016-2018 гг.»

5,0

-муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму в Кру-

тихинском районе» на 2015-2018 годы

5,0

04.Национальная экономика, в том числе: 6 733,4

-содержание Управления сельского хозяйства Крутихинского района 2 372,2

-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего предпринимательства в

районе на 2016-2018 годы

50,0

-мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 185,0

-муниципальный дорожный фонд 3 690,2

-на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения

400,0

-на исполнение государственных полномочий по отлову и содержанию безнад-

зорных животных

36,0

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 43 634,9

-установка станции водоочистки с.Крутиха 100,0

-на капитальные вложения (станция водоочистки питьевой воды с.Крутиха) 40 005,0

-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с обеспечением стабильно-

го водоснабжения населения

1 106,1

-мероприятия в области коммунального хозяйства 1 564,0

-исполнение судебных актов 300,0

- субсидия на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 559,8

07. Образование, в том числе: 125 459,1

-на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-

ных организациях

11 760,0

-содержание детских дошкольных учреждений  14 039,9

-расходы на исполнение судебных актов 10,0

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюд-

жетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увели-

чением в 2018 году минимального размера оплаты труда

3 156,0

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская музыкальная школа» 1 803,6

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) (ДМШ) 70,2

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюд-

жетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увели-

чением в 2018 году минимального размера оплаты труда

61,0

-содержание комитета  по образованию Крутихинского района 5 873,1

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюд-

жетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увели-

чением в 2018 году минимального размера оплаты труда

536,0

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 3 163,2

-Программа «Содействие занятости населения на 2016-2018гг»  50,0

-Программа «Развитие системы образования Крутихинского района Алтайского

края»

20,0

-содержание районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 234,0

-на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

234,0

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях

68 544,0

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинского района 4 460,5

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя общеобразовательная школа» 1 329,6

-строительство объекта «Выборочный капитальный ремонт МБОУ «Крутихин-

ская средняя школа» Крутихинского района Алтайского края»

1 450,0

-расходы на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной про-

граммы (выборочный капитальный ремонт МБОУ «Крутихинская средняя обще-

образовательная школа»)

7 462,0

-на мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и

спортом

500,0

-на компенсационные выплаты на питание учащимся, обучающимся в муници-

пальных общеобразовательных учреждениях, нуждающихся в социальной под-

держке

445,0

-районная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних в Крутихинском районе на 2016-2018 годы»

5,0

-на развитие системы отдыха и укрепление здоровья детей 252,0

08. Культура и кинематография, в том числе: 23 988,8

-содержание  отдела  культуры Крутихинского района 6 186,0

-расходы на исполнение судебных актов 10,0

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюд-

жетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи с увели-

чением в 2018 году минимального размера оплаты труда

439,0

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 433,8

-программа «Культура Крутихинского района на 2015-2020годы» 110,0

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК ремонт крыши) 10,0

-на реализацию мероприятий краевой адресной инвестиционной программы - ре-

конструкция здания МКУК «Крутихинский дом культуры»

16 800,0

10. Социальная политика, в том числе: 15 916,4

-улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в

том числе молодых семей и молодых специалистов

2 321,7

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также на оплату

труда приёмным родителям

11 728,0

-субвенция на компенсацию родительской платы за содержание ребенка в до-

школьных учреждениях

1 403,0

-средства на обеспечение жильем молодых семей  463,7

11. Физическая культура и спорт 100,0

- программа «Развитие физической культуры и спорта в Крутихинском районе на

2017-2019 годы»

100,0

13. Обслуживание государственного и муниципального долга, в том числе: 25,0

-обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 25,0

14. Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на вы-

равнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

2 815,3

14.Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муници-

пальных районов на осуществление  части полномочий по  решению вопро-

сов  местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями

2 001,5

14.Субсидия на частичную компенсацию дополнительных расходов местных

бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений в связи

с увеличением в 2018 году минимального размера оплаты труда

377,0

Всего расходов                                                              237 880,8

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/ профицит) -3 360,2

         4) приложение 11 изложить в следующей редакции:

Приложение 11 к решению районного Совета депутатов  от 20.12.2017  № 59

 «О районном бюджете на 2018 год»

 Распределение дотаций

на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности поселений
Наименование поселения Дотация на вырав-

нивание  бюджетной

обеспеченности по-

селений за счет соб-

ственных доходов

(тыс. рублей)

Дотация на вырав-

нивание  бюджетной

обеспеченности по-

селений за счет суб-

венции из краевого

бюджета

(тыс. рублей)

Дотация на вы-

равнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений всего

(тыс. рублей)

Боровской сельсовет 248,0 22,6 270,6

Волчно-Бурлинский сельсовет 136,0 43,0 179,0

Долганский сельсовет 241,0 43,5 284,5

Заковряшинский сельсовет 413,3 33,2 446,5

Крутихинский сельсовет 50,0 126,7 176,7

Маловолчанский сельсовет 199,0 19,6 218,6

Новодубровский сельсовет 319,0 21,5 340,5

Подборный сельсовет 394,0 22,3 416,3

Прыганский сельсовет 451,1 31,5 482,6

Всего: 2 451,4 363,9 2 815,3

Глава района                                                                                                          С.А. Дятлов

30.05. 2018

№ 7-РС